

PosNr.	Typ	Text	Dim.	Menge	Preis in €	GP in €
<input type="checkbox"/> 1		VOR- UND ERDARBEITEN				73.864,00
1.1	NNN	Baustelleneinrichtung	psch.	1,00	1.000,00	1.000,00
1.2	NNN	Rückbau Natursteinpflaster (Lagerung)	m ²	815,00	14,00	11.410,00
1.3	NNN	Abbruch Betonpflaster	m ²	61,00	14,00	854,00
1.4	NNN	Betonpflaster aus-/ wiedereinbauen	m ²	65,00	40,00	2.600,00
1.5	NNN	Abbruch Asphalt	m ²	145,00	20,00	2.900,00
1.6	NNN	Abbruch Einfassungen	m	410,00	15,00	6.150,00
1.7	NNN	Umbau Rabattengeländer	m	75,00	65,00	4.875,00
1.8	NNN	Abbruch Hochbeete	m ²	30,00	65,00	1.950,00
1.9	NNN	Abbruch Betonmauern	m	68,00	90,00	6.120,00
1.10	NNN	Rückbau Stufen (Lagerung)	m	88,00	20,00	1.760,00
1.11	NNN	Abbruch Bänke	Stk.	11,00	80,00	880,00
1.12	NNN	Abbruch Mülleimer	Stk.	3,00	50,00	150,00
1.13	NNN	Abbruch Schilder	Stk.	2,00	50,00	100,00
1.14	NNN	Abbruch Sitzmauer U-Steine	m	10,00	50,00	500,00
1.15	NNN	Abbruch Fahrradständer	Stk.	3,00	50,00	150,00
1.16	NNN	Natursteinpoller umbauen	Stk.	10,00	120,00	1.200,00
1.17	NNN	Poller umbauen	Stk.	5,00	100,00	500,00
1.18	NNN	Mastleuchte umbauen	Stk.	3,00	600,00	1.800,00
1.19	NNN	Infostelen umbauen	Stk.	4,00	200,00	800,00
1.20	NNN	Fahnenmast umbauen	Stk.	2,00	150,00	300,00
1.21	NNN	Gutenberg Kunstobjekt umbauen	Stk.	1,00	1.500,00	1.500,00
1.22	NNN	Rodungsarbeiten Vegetationsflächen: Efeu	m ²	170,00	10,00	1.700,00
1.23	NNN	Rodungsarbeiten Gehölze	m ²	300,00	20,00	6.000,00
1.24	NNN	Gehölz- und Baumpflege	psch.	1,00	2.000,00	2.000,00
1.25	NNN	Bodenaushub	psch.	1,00	14.000,00	14.000,00
1.26	NNN	Planum der befestigten Flächen herstellen + verdichten	m ²	965,00	1,00	965,00
1.27	NNN	Flächen der Außenanlagen planieren	m ²	1.700,00	1,00	1.700,00
<input type="checkbox"/> 2		BE- UND ENTWÄSSERUNG				3.000,00
2.1	NNN	Abbruch Entwässerungseinrichtungen	psch.	1,00	500,00	500,00
2.2	NNN	Entwässerungseinrichtungen neu	psch.	1,00	2.500,00	2.500,00
<input type="checkbox"/> 3		MAUERN, TREPPEN, SONDERBAUTEILE				0,00
<input type="checkbox"/> 4		WEGE, PLÄTZE, EINFASSUNGEN				68.321,00
4.1	NNN	Plattenbelag neu	m ²	895,00	60,00	53.700,00
4.2	NNN	Tragschicht	m ²	895,00	14,00	12.530,00
4.3	NNN	Einfassung (Pflasterzeile / Tiefbord)	m	123,00	17,00	2.091,00

PosNr.	Typ	Text	Dim.	Menge	Preis in €	GP in €
▣ 5		EINRICHTUNGEN, AUSSTATTUNG				39.200,00
5.1	NNN	Sitzbänder aus Beton	m	35,00	600,00	21.000,00
5.2	NNN	Baumscheiben wassergeb. Decke	Stk.	5,00	80,00	400,00
5.3	NNN	Mülleimer Lampenmontage	Stk.	1,00	350,00	350,00
5.4	NNN	Fahrradständer	Stk.	5,00	250,00	1.250,00
5.5	NNN	Rabattengeländer	m	135,00	120,00	16.200,00
▣ 6		VEGETATIONSTECHNISCHE ARBEITEN				5.100,00
6.1	NNN	Rasenflächen herstellen	m ²	850,00	6,00	5.100,00
▣ 7		PFLANZLIEFERUNG				2.900,00
7.1	NNN	Bäume	Stk.	5,00	400,00	2.000,00
7.2	NNN	Sträucher	m ²	30,00	30,00	900,00
▣ 08		PFLANZARBEIT + PFLEGE				800,00
» 08.1	NNN	Pflanzarbeiten	psch.	1,00	800,00	800,00